

Informacja

Strona znajduje się w archiwum.

PĘDZILI STANOWCZO ZBYT SZYBKO - STRACILI PRAWO JAZDY NA TRZY MIESIĄCE

Data publikacji 22.06.2022

Oleśniccy funkcjonariusze ruchu drogowego w miniony weekend zatrzymali kilku kierujących, którzy za nic mieli przepisy ruchu drogowego i rażąco przekroczyli obowiązujące w terenie zabudowanym limity prędkości. Niechlubny rekordzista pędził z zawrotną prędkością 154 km/h w miejscu, gdzie powinien nie przekraczać 50 km/h. Każdy ze skrajnie nieodpowiedzialnych kierowców stracił prawo jazdy na okres trzech miesięcy, został także ukarany wysokim mandatem i punktami karnymi. Dolnośląscy policjanci po raz kolejny apelują do wszystkich użytkowników dróg o rozwagę. Pamiętajmy, że naruszając przepisy, narażamy nie tylko siebie, ale również swoich bliskich oraz innych uczestników ruchu drogowego na niebezpieczeństwo utraty życia i zdrowia.

W miniony weekend policjanci oleśnickiej drogówki zatrzymali aż pięć praw jazdy za przekroczenie prędkości o więcej niż 50km/h w terenie zabudowanym. Niechlubnym rekordzistą został 53-letni mieszkaniec Wrocławia, który volkswagenem pędził w obszarze zabudowanym aż 154 km/h! Jazda z tak dużą prędkością w miejscu, gdzie porusza się wiele osób pieszych czy rowerzystów, to ryzykowanie życiem swoim i innych.

Kolejnym kierującym, który podróżował z niewiele mniejszą prędkością niż 53-latek, był 28-letni mieszkaniec powiatu krośnickiego. Mężczyzna w terenie zabudowanym swoim mercedesem przekroczył dozwoloną prędkość aż o 84 km/h. Obu skrajnie nieodpowiedzialnym kierowcom, zgodnie z obowiązującymi przepisami, oleśniccy policjanci zatrzymali uprawnienia na okres 3 miesięcy oraz zostały nałożone na nich mandaty karne w wysokości 2500 złotych.

Przykłady te pokazują, że wciąż wielu użytkowników dróg lekceważy obowiązujące przepisy, dlatego też dolnośląscy policjanci przypominają, że nadmierna prędkość jest nadal jedną z głównych przyczyn tragicznych w skutkach zdarzeń drogowych. Nie ma i nie będzie taryfy ulgowej dla kierowców, którzy nie stosują się do ograniczeń prędkości - zwłaszcza w terenie zabudowanym.

W styczniu 2022 roku weszła w życie nowelizacja przepisów zaostrzająca kary dla sprawców różnego rodzaju wykroczeń drogowych. Zwiększonych kwot mandatów muszą obawiać się przede wszystkim kierowcy, którzy nagminnie naruszają przepisy i powodują tym samym śmiertelne zagrożenie dla siebie oraz innych podróżujących. W związku ze zmianą Ustawy prawo o ruchu drogowym oraz niektórych innych ustaw, podwyższone zostały górne wysokości grzywny, którą na nieodpowiedzialnego kierowcę może nałożyć sąd, z 5 do 30 tysięcy złotych. Zwiększyły się także wysokości mandatów, jakie nałożyć mogą policjanci, z 500 złotych do 5 tysięcy złotych, a przy zbiegu wykroczeń, kwota ta może wzrosnąć nawet do 6 tysięcy złotych.

Cel jest jeden - zwiększenie bezpieczeństwa na drogach miast i powiatów. Pamiętajmy, że rozsądek i rozwaga, to podstawa podczas podróży. Lepiej dojechać do miejsca docelowego 10 lub 20 minut później, ale za to bezpiecznie.

mł. asp. Przemysław Ratajczyk

Źródło: KPP w Oleśnicy

asp. Bernadeta Pytel

tel. 601 589 781

Opis filmu: Film

Aby obejrzeć film włącz obsługę JavaScript w swojej przeglądarce.

[Pobierz plik](#) (format mp4 - rozmiar 13.33 MB)

PLIKI DO POBRANIA



13.37 KB
Deskrypcja filmu